
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 40

Projednáno - usnesení přijato

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.10.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1768/17/RK

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 268/17/ZK z 30. 9. 2017 na 10. 11. 2017

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 22/17/ZK, 71/17/ZK, 280/17/ZK, 287/17/ZK, 291/17/ZK, 
314/17/ZK, 315/17/ZK, 316/17/ZK, 317/17/ZK, 318/17/ZK, 319/17/ZK, 320/17/ZK, 
321/17/ZK, 323/17/ZK, 325/17/ZK, 326/17/ZK, 331/17/ZK,  332/17/ZK, 333/17/ZK, 
339/17/ZK, 344/17/ZK, 345/17/ZK, 346/17/ZK, 347/17/ZK, 348/17/ZK, 349/17/ZK, 
350/17/ZK, 353/17/ZK, 355/17/ZK, 357/17/ZK, 359/17/ZK, 360/17/ZK, 361/17/ZK, 
369/17/ZK, 391/17/ZK, 411/17/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 40

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 30. 8. 2017 do 26. 9. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 268/17/ZK
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi Libereckým krajem, Krajskou 
nemocnicí Liberec, a. s. a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í
se strategií Superaliance, jakožto efektivně fungujícího uskupení zdravotnických zařízení
ve vlastnictví Libereckého kraje či s majetkovou účastí Libereckého kraje a s nastavením 
pravidel pro řízení strategických oblastí Superaliance,
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí
o uzavření Memoranda o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017,
s c h v a l u j e
Memorandum o založení a činnosti Superaliance č. OLP/2121/2017 mezi Libereckým krajem 
a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 
01 Liberec, Doručovací číslo: 460 63, IČ 27283933 a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a. 
s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČ 27283518
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit další
postup.

Termín: 31. 07. 2017
Posun termínu: 31. 8. 2017 
Posun termínu: 30. 9. 2017
Posun termínu: 10. 11. 2017

K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 10. 11. 2017, jelikož
valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., která musí ještě projednat Memorandum 
o založení a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL, se bude až konat 16. 10. 2017.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 30. 9. 2017, jelikož se 
zatím nekonala valná hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s.,která musí ještě projednat 
Memorandum o založení a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
K výše uvedenému úkolu sděluji, že žádáme o posunutí termínu na 31. 8. 2017, jelikož valná
hromada Krajské nemocnice Liberec, a.s., musí ještě projednat Memorandum o založení
a činnosti Superaliance mezi LK, KNL a NsP ČL.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 22/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 40

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/17 - alokace použitelných finančních zdrojů
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení výdajů v kapitole 934 
08 - Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství a rozhodnutí o poskytnutí
dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

I. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/17, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
6.122.208,07 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství o celkovou částku 6.122.208,07 Kč, z toho:

     1) nespecifikovaná rezerva v Programu podpora zmírnění následků sucha v lesích se 
navyšuje o částku 2.058.766,00 Kč,

     2) navyšují/zavádí nové specifické ukazatele v Programu pro poskytování dotací na 
hospodaření v lesích o částku 4.063.442,07 Kč,

     3) nespecifikovaná rezerva v Programu pro poskytování dotací na hospodaření v lesích 
o částku 98,07 Kč,

r o z h o d u j e

     a) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 4.063.344,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

     b) o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu 
Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených Programem pro poskytování dotací na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2016:

TABULKA

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 28. 02. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Programu pro poskytování dotací na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v roce 2016 k podpisu,

Termín: 30. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 2. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena radnímu Löffelmannovi k podpisu 
dne 5. 4. 2017.
Ad 3) Splněno, 28. 2. 2017 byli vyrozumněni neúspěšní žadatelé.  
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 40

USNESENÍ č. 71/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 -
Lesnický fond
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 176 
046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně se zavádí nové
specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové
výši 176 046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 176 046,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:
tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 31. 03. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Lesnického fondu Libereckého kraje, Program podpora zmírnění následků sucha 
v lesích, k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2017 byl aktualizován dne 23. 3. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední ze smluv byla předložena radnímu Löffelmannovi k podpisu 
dne 20. 3. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 280/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací v rámci rozpočtu odboru životního prostředí
a zemědělství 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, v rámci rozpočtu odboru 
životního prostředí a zemědělství 2017 v úhrnném objemu 400.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na uvedený projekt do výše:
tabulka

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství:

a) mezi Libereckým krajem a Botanickou zahradou, příspěvkovou organizací, Purkyňova 
630/1, 460 01 Liberec, IČ 00079677 na projekt pod názvem „Pořízení vozidla“, 
č. OLP/1805/2017,

b) mezi Libereckým krajem a Geoparkem Ralsko o.p.s., Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 40

IČ 01834410 na projekt pod názvem „Podpora činnosti Geoparku Ralsko“, č. 
OLP/1807/2017

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova smlouvy s nadepsanými 
příjemci, v rámci rozpočtu odboru životního prostředí a zemědělství 2017 k podpisu.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouvy s příjemci byly podepsány dne 17. 7. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 287/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 184/17 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 4.1 Program 
volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže 
a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 184/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4a) Oblast 
podpory školství a mládež v celkové výši 3.546.394 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, z toho:

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.523.723 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.570.000 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 250.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 343.120 Kč,

3. program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 250.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 293.800 Kč,

4. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními:

     a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 522.671 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 339.474 Kč,

r o z h o d u j e

a. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 
rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 3.546.394 Kč
Kč, z toho:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.570.000 Kč
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

tabulka

2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném objemu 
343.120 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

Tabulka



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 40

3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném objemu 
293.800 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

tabulka

4. v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v 
úhrnném objemu 339.474 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

tabulka

b. o neposkytnutí dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v programu č. 4.1 Program 
volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu:

tabulka

c. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení
žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu:

tabulka

     2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Základní škola a Mateřská
škola Klíč s.r.o.

Klášterní 2490, 470 01 
Česká Lípa

25013564
Klíč k selektivní primární
prevenci 2017

požadovaná dotace není v 
limitu minimální přípustné
výše dotace

Základní škola a Mateřská
škola, Hejnice, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Lázeňská 406, 463 62 
Hejnice

70695911
Třídní klima - podpora 
pozitivního klimatu 
třídního kolektivu

účel projektu neodpovídá
vyhlášené výzvě

     3. v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Student Cyber Games, z.s.
Křenová 89/19, 602 00 
Brno

26678586 pIšQworky 2017
žádost v tištěné podobě
nebyla doručena ve lhůtě pro 
podání žádostí

Centrum AMAVET Lomnice 
nad Popelkou

Komenského 1037, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

69863211
Získávání zájmu dětí a 
mládeže o technické
obory v Libereckém kraji

žádost v tištěné podobě
nebyla doručena ve lhůtě pro 
podání žádostí

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární
prevence, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními“, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti v roce 2017
a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 40

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly předloženy k podpisu Mgr. Petru Tulpovi: v programu 4.1 
– poslední ze smluv předložena dne 25. 9. 2017, v programu 4.4 – poslední podepsaná
dne 20. 7. 2017, v programu 4.3 – poslední podepsaná dne 5. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 291/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/17 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
Libereckého kraje; Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního programu 4.22 sport 
handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 185/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to:
Dotační program 4.22 sport handicapovaných:

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 493.000 Kč

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 493.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z Dotačního programu 4.22 sport handicapovaných v úhrnném 
objemu 493.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z Dotačního programu 4.22 sport handicapovaných níže 
uvedenému subjektu z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

žadatel sídlo IČO název projektu důvod vyřazení

Centrum handicapovaných 
lyžařů, z.s.

Lesní 321, Janské
Lázně

26533782
Výukové lyžařské
kurzy pro 
handicapované děti a 
mládež

Nezpůsobilé výdaje -
Investice

s c h v a l u j e
vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Dotačního 
programu 4.22 sport handicapovaných“, pro potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti v roce 2017
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 40

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Dotačního programu 4.22 sport 
handicapovaných uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanost.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 7. 2017.
Ad 2) Splněno, poslední smlouva ze 4.22 byla předložena k podpisu dne 11. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 314/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků z kapitoly 
917 05 – transfery, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 27/14, 
Liberec 
IV - Perštýn, 460 01 Liberec ve výši 721.414,98 Kč, tj. 99 %,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 15. 10. 2017
Plnění usnesení: Splněno, byl zajištěn postup podle Organizační směrnice OS-10/02/15, o 
postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně - bylo vydáno rozhodnutí k částečnému 
prominutí, které nabylo právní moci. Neprominutá část odvodu byla ve lhůtě zaplacena 
dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 315/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17 - Snížení kapitoly 913 05 - příspěvkové
organizace, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 - účelové příspěvky 
PO, odbor sociálních věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 210/17, kterým se
1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v  kapitole 913 05 - příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, v položce finanční rezerva p.o. ve výši 130.000 Kč,
2. zvyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 912 05 - účelové příspěvky PO, odbor 
sociálních věcí, v položce 1516 Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, pořízení
sprchovacího lůžka ve výši 130.000 Kč.
u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 40

USNESENÍ č. 316/17/ZK
Žádost o změnu projektu podpořeného z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních 
věcí - dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změny projektu podpořeného individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti 
sociálních věcí – dofinancování protidrogových služeb, schválených Radou Libereckého kraje 
dne 16. 5. 2017 usnesením č. 845/17/RK a Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 30. 5. 2017 
usnesením č. 198/17/ZK před uzavřením smlouvy:

Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 50.000 Kč
na služby protidrogové prevence, 
-změna závazných parametrů projektu z 30 programů na 10 programů, tedy ze 750 
podpořených klientů na 250 podpořených klientů;
a 
-změna rozpočtu projektu z celkových předpokládaných způsobilých výdajů projektu 775 000 
Kč na 70 000 Kč,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změn projektu informovat 
žadatele 
a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k 
podpisu.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/1970/2017 byla předložena hejtmanovi 
k podpisu dne 12. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 317/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 226/17 – navýšení příjmů kraje, úprava 
kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí a úprava kapitoly 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí, poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu-rozpočtové opatření č. 226/17 kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 zapojením vratek z 
nevyčerpaných dotací o částku 15.011 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odboru sociálních věcí ve výši 304.999 Kč
z toho:

     a) ukazatel č. a. 052500, Zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou 
péči o částku 49 999 Kč,

     b) ukazatel č. a. 056000, Strategie sociálních služeb poskytovatelů a obcí o částku 
255.000 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí o celkovou částku 
320.010 Kč,

4. upravují/zavádí specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí
v souvislosti s Podporou ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
financování v sociální oblasti Libereckého kraje v celkové výši 432.576 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 40

33.750 Kč společnosti Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 
1571/22, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ: 00499811, na kofinancování osobních nákladů
pracovníků,

2. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 
90.000 Kč společnosti Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha –
Nové Město, 
IČ 26200481 na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

3. o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ve výši 308.826 Kč společnosti MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec, 
IČ 25405276, na kofinancování osobních nákladů pracovníků,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2586/2017 mezi Libereckým krajem a společností
Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 –
Stodůlky, 
IČ 00499811,

2. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2590/2017 mezi Libereckým krajem a společností
Tyfloservis, o.p.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha – Nové Město, IČ
26200481,

3. smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z 
rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2592/2017 mezi Libereckým krajem a společností
MAJÁK o.p.s., se sídlem Konopná 776, 460 14 Liberec, IČ 25405276

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 318/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17 – Dofinancování sociálních služeb v r. 
2017 
z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu (kapitola 917 05 –
transfery, odbor sociálních věcí)
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 236/17, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na dofinancování sociálních služeb na rok 2017, které Liberecký kraj obdržel z 
prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 47.610.000 Kč z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, financování
jednotlivých subjektů v celkovém objemu 47.610.000 Kč,

     c) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
v souvislosti s dofinancováním sociálních služeb zařazených do Základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v celkové výši 47.610.000 Kč,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 40

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do základní sítě
sociálních služeb Libereckého kraje v r. 2017 v úhrnném objemu 24.269.000 Kč, níže 
uvedeným příjemcům na r. 2017 ve výši

tabulka

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 29. 09. 2017

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat 
dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva 
práce a sociálních věcí na r. 2017 s podpořenými subjekty.

Termín: 29. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v 
obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků
Ministerstva práce a sociálních věcí na r. 2017 byly s podpořenými subjekty podepsány 
26. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 319/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní
správa, ekonomický odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje a navýšení kapitoly 913 
05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, provozní příspěvky PO v rezortu, na 
navýšení platů 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 245/17, kterým se
1. snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický
odbor, rozpočtová finanční rezerva kraje ve výši 6.965.900 Kč,
2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2017 v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, 
odbor sociálních věcí, provozní příspěvky PO v rezortu, v celkové částce 6.965.900 Kč,
3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí u 
jednotlivých příspěvkových organizací v celkové výši 7.697.270 Kč a snižuje dílčí ukazatel 
nespecifikované rezervy PO o částku 731.370 Kč.
u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 320/17/ZK
Změna Zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 40

s c h v a l u j e

a) úplné znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 
460 01 Liberec, 
IČ 46744991,

b) úplné znění zřizovací listiny Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové
organizace, Martinovo Údolí 532, 471 54 Cvikov II, IČ 00673951

a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví:

a) oznámit řediteli Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové
organizace, změnu Zřizovací listiny,

Termín: 30. 09. 2017

b) oznámit řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, změnu 
Zřizovací listiny.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, dne 20. 9. 2017 byl odeslán řediteli ZZS LK MUDr. Janu Lejskovi dopis 
s informací, že Zastupitelstvo LK dne 29. 8. 2017 schválilo usnesením č. 320/17/ZK úplné
znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1. Součástí dopisu byla schválená a podepsaná
zřizovací listina ZZSLK včetně Přílohy č. 1.
Ad b) Splněno, dne 20. 9. 2017 byl odeslán řediteli LRN Cvikov Ing. Rudolfu Fockemu 
dopis s informací, že Zastupitelstvo LK dne 29. 8. 2017 schválilo usnesením č. 320/17/ZK 
úplné znění zřizovací listiny včetně Přílohy č. 1. Součástí dopisu byla schválená
a podepsaná zřizovací listina LRN Cvikov včetně Přílohy č. 1.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 321/17/ZK
Schválení nového znění stanov společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s. a 
výroční zpráva 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění stanov společnosti v souvislosti s rozšířením kompetencí dozorčí rady a zřízením 
výboru pro audit,
b e r e  n a v ě d o m í
Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a výsledek 
hospodaření za rok 2016
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
doručení výpisu z usnesení zastupitelstva kraje představenstvu společnosti.

Termín: 15. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dopis s usnesením ZLK byl členům představenstva odeslán ve 
středu 13. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 323/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 216/17 – navýšení kapitoly 920 14 - Kapitálové
výdaje odboru investic a snížení kapitoly 912 09 - účelové příspěvky PO a 914 09 
Působnosti odboru zdravotnictví
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 40

změnu rozpočtu - rozpočtový opatření č. 216/17, kterým se

1. snižují výdaje kapitoly 912 09 - Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel 
Léčebna respiračních nemocí Cvikov-rekonstrukce pokojů pavilon D v celkové výši 
3.097.000 Kč,

2. snižují výdaje kapitoly 914 09 - Působnosti odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel 
Audit zdravotnických zařízení v celkové výši 786.500 Kč,

3. navyšují výdaje kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje odbor investic v celkové výši 
3.883.500 Kč a to:

     a) specifický ukazatel LRN Cvikov – rekonstrukce pokojů pavilon D ve výši 3.097.000 
Kč,

     b) specifický ukazatel ZZS LK – Projektová dokumentace Výstavba výjezdové
základny Rokytnice ve výši 786.500 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 325/17/ZK
Změna přílohy zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
přílohu č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, se 
sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec 1, v souvislosti s převodem nemovitého majetku 
mezi příspěvkovými organizacemi kraje
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva ředitele Severočeského muzea v Liberci.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, ředitel Severočeského muzea v Liberci byl informovát o 
usnesení zastupitelstva. Zřizovací listina podepsána 4. 9. 2017 a zaslána 5. 9. 2017 
Severočeskému muzeu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 326/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 214/17 - snížení kapitoly 913 07 – Příspěvkové
organizace, snížení kapitoly 917 07 – Transfery a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové
příspěvky PO, poskytnutí mimořádných investičních/ neinvestičních účelových 
příspěvků v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 214/17, kterým se

1) snižují výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace odboru kultury, památkové
péče a cestovního ruchu v celkové výši 3.053.000 Kč – finanční rezerva, neinvestiční
příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím,

2) snižují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu v celkové výši 80.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 40

3) navyšují a upravují se výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým 
organizacím, resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 
3.133.000 Kč na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků následujícím 
příspěvkovým organizacím,

4) zavádí nové dílčí ukazatele v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým 
organizacím, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu následujícím 
příspěvkovým organizacím na projekty:

     a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace - „Pojištění, transport a propagace 
výstavy Giacometti – Picasso – Chirico, Sbírka Helmuta Klewana“ do výše 560.000 
Kč,

     b) Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace – „Spolufinancování
projektů – vydání průvodce muzeí ERN, realizace mezinárodní výstavy Staré mapy 
Jizerských hor 
a realizace výstavy Vincenz Janke“ do výše 1.500.000 Kč,

     c) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace - projekty v 
celkové výši 356.000 Kč, v tom

     - „Muzeum pro děti aneb Kufr plný překvapení“ do výše 36.000 Kč

     - „Posuvné stacionární regály pro VMG  v České Lípě “ do výše 120.000 Kč

     - „Nákup sbírkových předmětů“ do výše 200.00 Kč,

     d) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace - projekty –v celkové
výši, 
v tom:

     - „Spolufinancování projektů – Nákup sbírky drahých kamenů“ do výše 500.000 Kč

     - „Spolufinancování projektů, účelových dotací od Ministerstva kultury České
republiky, Státního fondu kultury, Města Turnov“ do výše 217.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017.

Termín: 29. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 329/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17 - úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
Programu 7.6. Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji ve výši 1.571.795 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 -
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Programu 7. 6 Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v celkové výši 1.571.795 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch z programu 7.6 Podpora 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 40

rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji v úhrnném objemu 1.571.795 Kč níže 
uvedeným příjemcům

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika v úhrnném objemu 439.818 Kč
níže uvedeným příjemcům:

tabulka

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko v úhrnném objemu 902 264 Kč níže 
uvedeným příjemcům:

tabulka
c) z dotačního titulu Podpora informačních center v úhrnném objemu 229 713 Kč níže 

uvedeným příjemcům:

tabulka

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu č. 
7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu s 
administrativními podmínkami programu:

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika

tabulka

     b) z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Českolipsko:

tabulka

s c h v a l u j e
vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje:

a) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Řemeslná a zážitková turistika,

b) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory a 
Českolipsko,

c) programu 7.6 Podpora rozvoje cestovního ruchu v Libereckém kraji, dotačního titulu 
Podpora informačních center

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Ing. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 364/2016.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 330/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 40

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, program 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji – prodloužení termínů realizace projektů, změny závazných 
parametrů projektů
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 
23 Zákupy, IČO 62237888, o změnu závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana 
Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

2) žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Jezvé, se sídlem Křižíkova 49, 471 06 
Horní Police, IČO 62237764, o změnu závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy 
střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, na jehož realizaci byla 
přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

3) žádost příjemce dotace 
o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny 

okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

4) žádost příjemce dotace 
 zastoupeného na základě plné moci paní

o prodloužení termínu realizace 
projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“, na 
jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

5) žádost příjemce dotace Provincie bratří františkánů, se sídlem Jungmannovo nám. 
753/18, 110 00 Praha 1, IČO 00169757, o prodloužení termínu realizace projektu „Dům 
u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a 
oprava fasády celého objektu“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na 
základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. května 2017,

r o z h o d u j e
1) o změně závazných parametrů projektu „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova 

nárožních kaplí a omítek částí ohradní zdi“, příjemce Římskokatolické farnosti Brenná, 
z těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186

Obnova střešního pláště m2 60

Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2

Rekonstrukce okenních otvorů ks 4

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Obnova fasád m2 186
Obnova střešního pláště m2 60



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 40

Rekonstrukce dveřních otvorů ks 2
Rekonstrukce okenních otvorů ks 2

2) o změně závazných parametrů projektu „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu 
farního kostela sv. Vavřince, Jezvé“, příjemce Římskokatolické farnosti Jezvé, z 
těchto:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 300

Výměna částí krovu mb 117,3

na tyto nové:

Název parametru Jednotka Hodnota

Výměna střešní krytiny z pálené bobrovky m2 246,6
Výměna částí krovu mb 96,2

3) o prodloužení termínu realizace projektu „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá -
restaurátorské práce v objektu na p.č. 563“ z 31. srpna 2017 na 30. října 2017, a s 
prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 20. října 2017 
na 1. prosince 2017,

4) o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 
110 v Polevsku - II. etapa“ z 30. září 2017 na 31. října 2017, a s prodloužením termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. listopadu 2017 na 1. prosince 
2017,

5) o prodloužení termínu realizace projektu „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní
rekonstrukce střešního pláště s výměnou krytiny a oprava fasády celého objektu“ z 31. 
srpna 2017 na 30. září 2017, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. října 2017 na 19. listopadu 2017,

s c h v a l u j e

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1983/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Kostel sv. Jana Křtitele v Brenné - obnova nárožních kaplí a omítek částí
ohradní zdi“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a 
Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je změna závazných parametrů
projektu,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2015/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „IV. etapa opravy střešního pláště a krovu farního kostela sv. Vavřince, 
Jezvé“, uzavřené dne 14. července 2017 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Jezvé, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1966/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Vzorkovna malírny okenních skel Okrouhlá - restaurátorské práce v objektu 
na p.č. 563“, uzavřené dne 4. července 2017 mezi Libereckým krajem a 

 jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2193/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Oprava roubení a výměna oken na objektu č. p. 110 v Polevsku - II. etapa“, 
uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem a jehož
předmětem je prodloužení termínu realizace projektu,

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2003/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 40

fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na projekt „Dům u Pelikána č. p. 243 - Kompletní rekonstrukce střešního pláště s 
výměnou krytiny 
a oprava fasády celého objektu“, uzavřené dne 27. června 2017 mezi Libereckým krajem 
a Provincií bratří františkánů, jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 22. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dodatky ke smlouvám k 
podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu.

Termín: 16. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl informován o usnesení zastupitelstva kraje dopisem 
dne 11. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 331/17/ZK
Poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 Středisku 
ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na předfinancování
projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017 v maximální výši 
720.000 Kč za účelem předfinancování projektu s názvem „Předcházení vzniku odpadů v 
Libereckém kraji a okrese Görlitz“,
r o z h o d u j e
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 08 
Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, v maximální výši 720.000 Kč
Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, za účelem 
předfinancování projektu „Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“,
s c h v a l u j e
znění smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/1694/2017 mezi Libereckým 
krajem a Střediskem ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, 
IČ 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova:

a) zajistit informování žadatele o schválení žádosti o návratnou finanční výpomoc,

Termín: 15. 09. 2017

b) zajistit předložení smlouvy č. OLP/1694/2017 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, žadatel byl o schválení žádosti informován dne 4. 9. 2017.
Ad b) Splněno, smlouva č. OLP/1694/2017 byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 19. 9. 2017
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 40

USNESENÍ č. 332/17/ZK
Změna zřizovací listiny Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
nové znění Zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, IČ: 75053144, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, s 
účinností
od 1. 9. 2017, kde dochází k aktualizaci textu v článku VI. – vymezení majetkových práv a 
povinností a přílohy č. 1 - Soupis nemovitého majetku
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit předložení zřizovací listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Zřizovací listina byla hejtmanovi přeložena k podpisu 
dne 11. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 333/17/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 31
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu č. 31 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Kruh a město 
Tanvald
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat obec Kruh a město Tanvald o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, obě obce byly informovány dne 15. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 334/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 231/17, kterým se snižují výdaje v  kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.344.000 Kč a současně
se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 6.344.000 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.344.000 Kč
níže uvedeným příjemcům na akce do výše:

tabulka

2. o neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod, 
Programu vodohospodářských akcí 2017 z důvodu nesplnění programem stanovených 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 40

podmínek níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

tabulka
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bukovina u Čisté, Bukovina u Čisté 19, 514 01 
Bukovina u Čisté, IČ 00275646 na projekt pod názvem „Posílení vodních zdrojů, 
rozšíření vodovodní sítě a vodojem pro obec Bukovina u Čisté“, č. OLP/2249/2017,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Desná, Krkonošská 318, 468 61 Desná, IČ
00262307 na projekt pod názvem „Desná v J.h. – vodovod u Sedmidomků“, č. 
OLP/2246/2017,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČ 00854671 na projekt pod názvem „Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu“, č. OLP/2116/2017,

     d) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22  Koberovy, 
IČ 00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě k.ú. Besedice – II. 
etapa“, č. OLP/2208/2017,

     e) mezi Libereckým krajem a Městem Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad 
Nisou, IČ 00262455 na projekt pod názvem „Lučany nad Nisou - veřejná splašková
kanalizace (pod koupalištěm) – II. etapa“, č. OLP/2609/2017,

     f) mezi Libereckým krajem a Obcí Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Modřišice, IČ
00275921 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodního řadu“, č. 
OLP/2501/2017,

     g) mezi Libereckým krajem a Obcí Pěnčín, Pěnčín 57, 468 21 Pěnčín, IČ 00262501 na 
projekt pod názvem „Pěnčín, Huť – prodloužení vodovodu k čp. 78 Pěnčín, Huť“, č. 
OLP/2493/2017,

     h) mezi Libereckým krajem a Obcí Svojek, Svojek 1, 507 91 Svojek, IČ 00276171 na 
projekt pod názvem „Oprava vodojemu“, č. OLP/2634/2017,

     i) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Propojení
systému vodovodu Vysoké nad Jizerou – Tříč“, č. OLP/2495/2017

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 335/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ a finanční dar za 
umístění v soutěži



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 40

Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 208/17, kterým se snižují nerozepsané rezervy v 
rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek 
roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč a současně se 
navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku – finanční dar jako ocenění v soutěži) v 
celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) udělení ocenění v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2017“ níže v tabulce uvedeným výrobkům,

3) použití nápisu „Výrobek roku 2017“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 1. místo“, „Nejlepší
výrobek roku 2017 – 2. místo“, „Nejlepší výrobek roku 2017 – 3. místo“ a loga 
Libereckého kraje na obalu výrobků uvedených níže v tabulce,

r o z h o d u j e
o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům v soutěži „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2017“ ve výši:
tabulka

  tabulka

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předat vítězným výrobcům ocenění,

Termín: 16. 09. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí
finančního daru k podpisu.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Splněno, Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, předal vítězným výrobcům 
ocenění, dne 16. 9. 2017.
Ad 3) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 336/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 207/17 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační
fond, odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, 
program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a program 8.4 Podpora dlouhodobé
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 207/17, kterým se:

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny v celkové výši 900.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 40

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty ve výši 1.527.400 Kč,

     c) navyšují se a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a osvěty ve výši 2.027.400 Kč,

     d) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití
bioodpadů ve výši 400.000 Kč,

     e) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora dlouhodobé
práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 400.997 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve 
výši 400.997 Kč,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty a 8.4 Podpora dlouhodobé práce s 
mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 
2017,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty v 
úhrnném objemu 2.027.400 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt / 
aktivitu v období 1. 1. 2017 - 30. 9. 2018 do výše

tabulky

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší
bodové ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z 
důvodu vyčerpání alokace výzvy:

tabulka

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly 
způsobilé pro další hodnocení:

tabulka

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a 
zemědělství v úhrnném objemu 400.997,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období
1. 1. 2017 – 30. 9. 2018 do výše

tabulka

5) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli z rozpočtu kraje v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží
v oblasti životního prostředí a zemědělství na projekt/aktivitu, která byla v souladu s 
administrativními podmínkami, ale měla nižší bodové ohodnocení než předcházející



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 40

projekty/aktivity, a tudíž nemohla být podpořena z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

tabulka
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 a 8.4 k podpisu,

Termín: 30. 11. 2017

3) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Ad 3) Splněno, neúspěšní žadatelé z Programů 8.1 a 8.4. byli vyrozumněni 
dne 20. 9. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 337/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.6 – Podpora místní Agendy 21
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 199/17, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 897.497,50 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 
ve výši 897.497,50 Kč

b) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.6 –
Podpora místní Agendy 21 ve výši 897.497,50 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v úhrnné výši 
897.497,50 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.6 
– Podpora místní Agendy 21
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, Statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 40

územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2018
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 339/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17 – snížení výdajů kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy a navýšení výdajů kapitoly 912 07 – Účelové
příspěvky PO - SML - Zajištění záchranného archeologického výzkumu u akce „Silnice 
II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 243/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 1.000.000 Kč a současně se navyšují výdaje v 
kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO o částku 1.000.000 Kč k zajištění záchranného 
archeologického průzkumu v rámci stavební akce „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. 
etapa“
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 340/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který
byl schválen usnesením č. 76/17/ZK ze dne 7.2.2017, z původní částky 20.000.000 Kč na 
konečnou výši 21.766.000 Kč z důvodu úspory v rezervě a úspory u vyúčtovaných 
projektů v programu 2.1.

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 238/17, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 21.765.843,67 Kč a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 21.430.074,25 Kč,

     b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.1 Program obnovy venkova 
ve výši 335.769,42 Kč,

     c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.1 
Program obnovy venkova ve výši 21.765.843,67 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 40

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 
úhrnné výši 21.765.843,67 Kč, níže uvedeným subjektům do výše:

tabulka

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu dosažení nižšího počtu bodů v rámci 
hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

tabulka

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu:

tabulka

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova
a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program obnovy 
venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá. 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 343/17/ZK
Úprava Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání ve školním roce 2017/2018
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání o obor kategorie H – Strojník silničních vozů,

2. Stipendijní řád pro školní rok 2017/2018 Stipendijního programu pro žáky středních škol 
zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

     a) zajistit zveřejnění informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání
prostřednictvím internetových stránek Libereckého kraje a informačního a 
vzdělávacího portálu EDULK.cz,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 40

Termín: 30. 09. 2017

     b) zpracovat návrh pro rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol jiných 
zřizovatelů než je Liberecký kraj,

Termín: 30. 09. 2018

     c) zvážit v budoucnu návrh o rozšíření Stipendijního programu pro žáky středních škol 
o obor vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel.

Termín: 30. 09. 2018
Plnění usnesení:
Ad a) Splněno,
informace o úpravě Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání byly zveřejněny na webových 
stránkách Libereckého kraje dne 5. 9. 2017 a na portále EDULK.cz 30. 8. 2017.
Ad b) Trvá.
Ad c) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 344/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 189/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 189/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 603.900 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

A. snížení ukazatele: číslo akce 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve 
speciálních základních školách ve výši 603.900 Kč,

B. zavedení nových specifických ukazatelů:

     a) číslo akce 04805774467 s názvem Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, 
Mimoň, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 16.500 Kč,

     b) číslo akce 04805794479 s názvem Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 234.300 Kč,

     c) číslo akce 04805784478 s názvem Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí
Míru 104, okres Česká Lípa, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 9.900 Kč,

     d) číslo akce 04805802452 s názvem Základní škola Český Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 9.900 Kč,

     e) číslo akce 04805812497 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, 
okres Liberec - příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 39.600 Kč,

     f) číslo akce 04805822314 s názvem Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Frýdlant, okres Liberec - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 59.400 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 40

     g) číslo akce 04805832302 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků
zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 42.900 Kč,

     h) číslo akce 04805842310 s názvem Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková
organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 
programu Základní škola speciální ve výši 95.700 Kč,

     i) číslo akce 04805855479 s názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 3.300 Kč,

     j) číslo akce 04805865424 s názvem Základní škola praktická a základní škola 
speciální Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace - Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve 
výši 3.300 Kč,

     k) číslo akce 04805885491 s názvem Základní škola speciální a mateřská škola 
speciální Jilemnice - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 
vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 42.900 Kč,

     l) číslo akce 04805875490 s názvem Mateřská škola a Základní škola Sluníčko 
Turnov, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených 
do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 46.200 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu, Praktickou školu a Mateřskou 
školu, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizaci, IČ 70982228, se sídlem 
Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa na akci číslo 04805794479 Systémová podpora 
vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 
234.300 Kč,
s c h v a l u j e
znění Smlouvy č. OLP/2130/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou a Mateřskou školou, Česká
Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ 70982228, se sídlem Moskevská 679, 470 
01 Česká Lípa,
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 345/17/ZK
Změna zřizovací listiny
1.      Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace
2.      Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace
3.      Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 

příspěvková organizace
4.      Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 

příspěvková organizace
5.      Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 

příspěvková organizace
6.      Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 40

7.      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
8.      Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková

organizace
9.      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
úplné znění zřizovacích listin

1. Základní škola a mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

2. Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

3. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková
organizace,

4. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková
organizace,

5. Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková
organizace,

6. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace,

7. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,

8. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace,

9. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace,

ve kterých dochází k aktualizaci textu v článcích V. (nové vymezení svěřeného majetku), VI. 
(pronájem svěřeného majetku, pojištění majetku, možnost odpisu pohledávek do výše 25.000 
Kč), u Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace k 
rozšíření doplňkové činnosti o pronájem nebytových prostor a ke změnám v příloze č. 1 z 
důvodu změn v nemovitém majetku svěřeném organizacím, a to s účinností od 1. 9. 2017
a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovacích 
listin k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly podepsány dne 5. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 346/17/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – Svaz potápěčů České
republiky, zapsaný spolek
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících 
závazných výstupů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 04 – transfery příjemci 
Svaz potápěčů České republiky, zapsaný spolek, IČO 00537225, se sídlem Na Strži 1837/7, 
140 00 Praha 4 ve výši 5.949 Kč, tj. 100 % penále
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 13. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 40

USNESENÍ č. 347/17/ZK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Dětský diagnostický ústav, středisko 
výchovné péče a základní škola, Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e
prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nenaplnění závazného parametru) při 
čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje příjemci Dětský diagnostický
ústav, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, IČO 46748083, se sídlem U 
Opatrovny 444/3, 460 01 Liberec IV – Perštýn ve výši 250.000 Kč, tj. 100 %
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí bylo odesláno dne 12. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 348/17/ZK
Revokace usnesení č. 490/16/ZK Žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje o 
návratnou finanční výpomoc z rozpočtu Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z.s o změnu Smlouvy o poskytnutí návratné
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3965/2016 předloženou dne 15. 6. 
2017,
r u š í
usnesení č. 490/16/ZK v části, ve které zastupitelstvo kraje rozhodlo o poskytnutí návratné
finanční výpomoci v maximální výši 3.000.000 Kč a ve které schválilo znění a uzavření
smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci,
r o z h o d u j e

a) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje v maximální výši 
1.000.000 Kč Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z.s., se sídlem Na Bojišti 759/15, 
460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 02091470, jako nositeli Paktu zaměstnanosti Libereckého 
kraje, za účelem předfinancování projektu s názvem „Snadněji do práce s Paktem 
zaměstnanosti Libereckého kraje“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 
30 dnů od obdržení závěrečné platby od poskytovatele dotace k projektu „Snadněji do 
práce s Paktem zaměstnanosti Libereckého kraje“, nejpozději však do 30.11.2018,

b) o uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci pouze za předpokladu, že 
na realizaci projektu obdrží příjemce dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, 
Prioritní osa 1 - Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly, Výzva č. 55 - Cílená
výzva na regionální projekty paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR,

s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Libereckým 
krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, se sídlem Na Bojišti 759/15, 460 07 
Liberec III-Jeřáb, IČO 02091470,
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu předložit k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi smlouvu č. OLP/3965/2016 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 
Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého kraje, z.s.

Termín: 20. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva č. OLP/3965/2016 byla předána k podpisu 
dne 12. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 40

USNESENÍ č. 349/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 221/17 – úprava kapitoly 912 04 – Účelové
příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 914 04 Působnosti / 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Burza škol v České Lípě
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/17, kterým se:

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 
04500050000: Podpora aktivit příspěvkových organizací,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 20.000 Kč, číslo akce 0487020000 
Burza škol v České Lípě – doprava žáků, o částku 20.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 350/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových 
dotací v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 917 04 
– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 410.750 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 410.750 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 410.750 Kč, z toho
tabulka

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na 
projekt příjemci:

Tabulka

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:
tabulka

s c h v a l u j e
znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Přímá
podpora 2017
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 40

Vypouští se sledování.

USNESENÍ č. 351/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.23 sportovní akce
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 232/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4.23 
sportovní akce v celkové výši 7.181.250 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

a) snížení nespecifikované rezervy č.a. 4230000 0000 o částku 7.181.250 Kč,

b) se zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 7.181.250 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 sportovní
akce, Dotačního fondu Libereckého kraje dle níže uvedené specifikace

tabulka

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné
bodové hranice, dle níže uvedené specifikace

tabulka

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.23 
sportovní akce, Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek 
dotačního programu

tabulka

s c h v a l u j e
vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory Tělovýchova a sport Dotační program 4.23 sportovní akce
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova a 
sport Dotační program 4.23 sportovní akce k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 352/17/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 40

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/2017 úprava kapitoly 926 04 Dotační fond 
/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z dotačního 
programu 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 22.859.113 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

1. snížení programu 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4200000 0000 
nespecifikované rezervy o částku 223.542,21 Kč,

2. snížení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, 
provoz a nájem sportovních zařízení, č.a. 4260000 0000 nespecifikované rezervy o 
částku 22.635.570,79 Kč,

3. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

r o z h o d u j e

1. navýšení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech, zavedením nových specifických ukazatelů v celkové výši 22.859.113 Kč,

tabulka

2. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje 
z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice, dle níže uvedené specifikace

tabulka

3. o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje programu 4.26 
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, Dotačního fondu 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek dotačního programu

tabulka

s c h v a l u j e
vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast 
podpory: Tělovýchova a sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a 
mládeže ve sportovních klubech
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje oblast podpory: Tělovýchova a 
sport Dotační program 4.26 podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
klubech k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 30. 11. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován dne 
20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá. 
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 40

USNESENÍ č. 353/17/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí víceletých dotací na Eurohry Doksy a Handy cyklo maraton
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových dotací mimo režim de minimis níže uvedeným příjemcům v celkové
výši 950.000 Kč na realizaci významných akcí Libereckého kraje

příjemce IČO
název 

projektu

rozhodující závazné výstupy
termín 

realizace

maximální
výše dotace 

(Kč)
název

jednotk
a

hodnot
a

Cesta za 
snem, z.s., 

Praha
22712950

HANDY 
CYKLO 

MARATON
den ks 25

1.1 2017 –
31. 12. 2021

400.000

TJ Doksy, 
z.s

00525693
EURO HRY 

DOKSY
účastníci osoba 3000

1.1 2017 –
31. 12. 2021

550.000

s c h v a l u j e
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje uzavíranými mezi 
Libereckým krajem a níže uvedenými příjemci

1. č. OLP/2559/2017 mezi Libereckým krajem a Cestou za snem, z.s., IČ 22712950, na 
projekt Handy cyklo maraton,

2. č. OLP/2560/2017 mezi Libereckým krajem a TJ Doksy, z.s., IČ 00525693, na projekt 
EURO HRY Doksy,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 355/17/ZK
Žádost o změnu projektu podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 
4.1 – Program volnočasových aktivit
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu celkových nákladů projektu Základní školy Jablonec nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvkové organizace, s názvem „Zkvalitnění a rozšíření nabídky volnočasových aktivit 
žáků základní školy Jablonec nad Nisou ve spolupráci s Eingenherd – Schule Kleinmachnow 
(Berlín)“, podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.1 – Program 
volnočasových aktivit usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 287/17/ZK dne 27. 6. 
2017, před uzavřením smlouvy s tím, že výše dotace, účel projektu a závazné parametry se 
nemění
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny projektu informovat 
žadatele a zajistit předložení předmětné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení resortu řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, smlouva podepsána dne 11. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 40

USNESENÍ č. 356/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 237/2017 - úprava kapitoly 926 04 dotační fond 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Podkrkonošská
společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily, z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 237/17, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu -  Oblast podpory školství a 
mládež v celkové výši 47.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to:

1. program č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatření: 
snížení nerozepsané rezervy o částku 47.000 Kč,

2. program 4.1 – Program volnočasových aktivit: zavedení nového specifického ukazatele –
Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených, Semily, z.s. - DEVATERO 
POHÁDEK S PODKRKONOŠSKOU ve výši 47.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt DEVATERO POHÁDEK S 
PODKRKONOŠSKOU, žadateli Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených 
Semily, z.s., se sídlem Nádražní 213, 513 01 Semily, IČ 49294555, která nemá charakter 
podpory de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
4.1 Program volnočasových aktivit, ve výši 47.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 4.1 
Program volnočasových aktivit, jejíž vzor byl schválen usnesením č. 287/17/ZK ze dne 27. 6. 
2017. Podíl Libereckého kraje na celkových způsobilých výdajích projektu činí 39,9 %, 
termín realizace projektu je od 1. 1. do 31. 12. 2017, přičemž účelem projektu je „Zkvalitnění
podmínek pro volnočasové aktivity dětí a mládeže“ a výstupem parametrů projektu je 
„velikost zasažené cílové skupiny - 70 osob“,
a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyně hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 30. 09. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 
k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 31. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl aktualizován 
dne 20. 9. 2017.
Ad 2) Trvá. 
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 357/17/ZK
Změna zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková
organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. výmaz školní jídelny, jejíž činnost vykonává Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2017,

2. úplné znění zřizovací listiny Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 40

příspěvková organizace, ve které dochází v článku III k výmazu školní jídelny a úpravě
předmětu činnosti, v článku VIII k výmazu hostinské činnosti a zápisu masérských, 
rekondičních a regeneračních služeb, a to s účinností od 1. 9. 2017

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti,

     a) zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací listiny k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,

Termín: 30. 09. 2017

     b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu v rejstříku škol a 
školských zařízení.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, zřizovací listina podepsána dne 12. 9. 2017.
Ad b) Splněno, dne 30. 8. 2017 bylo vydáno správní rozhodnutí o výmazu školní jídelny.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 359/17/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení
výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „silniční doprava a 
hospodářství“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/16, kterým se

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 700.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných 
břemen“ ve výši 700.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 360/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17  - snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy, navýšení výdajů v kapitole 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekty pro rozvoj 
cyklodopravy v Libereckém kraji
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 219/17, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
4.047.420 Kč, a to tak, že se

     a) snižují výdaje u akce „Cyklostezky v LK“ ve výši 5.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje na novou akci „PD Odra - Nisa v lokalitě Chotyně - U Hrabarů“ ve 
výši 229.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 40

     c) navyšují výdaje na novou akci „D cyklostezka Svaté Zdislavy a získání stavebního 
povolení – úsek Cvikov-Svor“ ve výši 723.580 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy na akci „údržba 
cyklodopravy“ ve výši 834.994 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové výši 3.212.426 
Kč, a to u akce:

     a) Dubnice – projektová příprava pro smíšenou stezku pro chodce a cyklisty ve výši 
256.390 Kč,

     b) Stavba smíšené stezky pro pěší a cyklisty přes OK mezi Stráží p./R. a Dubnicí ve 
výši 606.036 Kč,

     c) Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice
ve výši 1.040.000 Kč,

     d) PD a získání stavebního povolení – most přes Lužickou Nisu ve výši 210.000 Kč,

     e) Oprava cyklotrasy K8, úsek Jestřabí – Zabylý ve výši 1.100.000 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje:

     a) do výše 256.390 Kč Obci Dubnice, IČ: 00525707, se sídlem Dubnice 240, 471 26 
Dubnice na projekt „Dubnice – projektová příprava smíšená stezka pro chodce a 
cyklisty“ s níže uvedenými parametry:

tabulka

     b) do výše 606.035,23 Kč Městu Stráž pod Ralskem, IČ: 00260967, se sídlem 
Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem na projekt „Stavba smíšené stezky pro 
pěší a cyklisty přes okružní křižovatku mezi Stráží pod Ralskem a Obcí Dubnice“ s 
níže uvedenými parametry:

tabulka

     c) do výše 1.040.000 Kč Obci Stružnice, IČ 00260975, se sídlem Stružnice 188, 470 02 
Stružnice na projekt „Projekt a stavby části zelené cyklomagistrály Ploučnice v 
intravilánu obce Stružnice“ s níže uvedenými parametry:

tabulka

     d) do výše 210.000 Kč Městu Chrastava, IČ 00262871, se sídlem náměstí 1. Máje 1, 
463 31 Chrastava na projekt „Projektová dokumentace pro stavební povolení a 
stavební povolení – most přes Lužickou Nisu v Andělské Hoře“ s níže uvedenými 
parametry:

tabulka

     e) do výše 1.100.000 Kč Obci Jestřabí v Krkonoších, IČ: 00275794, se sídlem 
Roudnice 42, 514 01 Jestřabí v Krkonoších na projekt „Oprava cyklotrasy K8 úsek 
Jestřabí - Zabylý“ s níže uvedenými parametry:

tabulka
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

     1. OLP/2598/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Obcí Dubnice, IČ: 00525707, se sídlem Dubnice 240, 471 26 
Dubnice,

     2. OLP/2597/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Stráž pod Ralskem, IČ: 00260967, se sídlem 
Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem,

     3. OLP/2595/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 40

Libereckým krajem a Obcí Stružnice, IČ: 00260975, se sídlem Stružnice 188, 470 02 
Stružnice,

     4. OLP/2599/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Městem Chrastava, IČ 00262871, se sídlem náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava,

     5. OLP/2629/2017 v rámci rozvoje cyklodopravy, která bude uzavřena mezi 
Libereckým krajem a Obcí Jestřabí v Krkonoších, IČ 00275794, se sídlem Jestřabí v 
Krkonoších 42, 514 01 Jestřabí v Krkonoších

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 361/17/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17  - snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor 
dopravy; poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Na kole 
jen s přilbou v Libereckém kraji“ a na projekt „Dovybavení zastávky U Lomu v Liberci 
informačním elektronickým panelem pro cestující“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 220/17, kterým se

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy z akce „integrovaný
dopravní systém“ o částku 10.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, a to tak, že se

     a) snižují výdaje u akce „Obec Rádlo - oprava lávky Rádlo, cyklotrasa Odra-Nisa“ o 
částku 300.000 Kč,

     b) navyšují výdaje u nové akce „Integrovaný dopravní systém – DPMLJ“ o částku 
70.000 Kč,

     c) navyšují výdaje u nové akce „Na kole jen s přilbou“ o částku 240.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 240.000 Kč obecně prospěšné společnosti 
Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 
na projekt „Na kole jen s přilbou v Libereckém kraji“ s níže uvedenými parametry:

tabulka

2. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 70.000 Kč akciové společnosti Dopravní
podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou., IČ: 47311975, se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 
Liberec na projekt „Dovybavení zastávky U Lomu v Liberci informačním elektronickým 
panelem pro cestující“ s níže uvedenými parametry:

Tabulka
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1. OLP/2593/2017 v rámci podpory výchovy ke snížení nehodovosti dodržováním 
bezpečnostních zásad při jízdě na kole, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 
společností Bezpečně na silnicích, o.p.s., IČ 28733932, se sídlem Valdštejnská 381/6, 
460 01 Liberec,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 40

2. OLP/2594/2017 v rámci dovybavení zastávky U Lomu v Liberci informačním 
elektronickým panelem pro cestující, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem 
a společností Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., IČ 47311975, se 
sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017.

Termín: 30. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017 byl 
aktualizován dne 20. 9. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 369/17/ZK
Kandidatura Libereckého kraje na pořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. znění Přihlášky Libereckého kraje k pořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019,

2. předložení Přihlášky Libereckého kraje k pořadatelství Her IX. letní olympiády dětí
a mládeže ČR 2019 Českému olympijskému výboru,

3. závazek financování pořadatelství Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 z 
rozpočtu Libereckého kraje do celkové předpokládané výše 15.000.000 Kč v členění

     3.1 rok 2018 - celkové předpokládané výše 5.000.000 Kč,

     3.2 rok 2019 - celkové předpokládané výše 10.000.000 Kč,

a  u k l á d á
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Přihlášku Libereckého kraje k pořadatelství Her IX. letní
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 Českému olympijskému výboru.

Termín: 29. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, přihláška Libereckého kraje k pořadatelství IX. her letní
olympiády dětí a mládeže odeslána v pátek 29. 9. 2017 prostřednictvím datové schránky.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 391/17/ZK
Školní statek Frýdlant, s.r.o. – změna Zakladatelské listiny společnosti
Zastupitelstvo kraje po projednání
s o u h l a s í

a) se změnou obchodní firmy společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká
4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481 na „Krajský statek Frýdlant, s.r.o.“ a změnou počtu 
statutárních orgánů,

b) se změnou a novým úplným zněním Zakladatelské listiny společnosti Školní statek 
Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481 s účinností od 1. 
11. 2017

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, předložit radě kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího 
působnost valné hromady společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., nové úplné znění
Zakladatelské listiny společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., k projednání a rozhodnutí.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 40

Termín: 26. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, materiál je předkládán na 17. jednání rady kraje 
dne 3. 10. 2017  - bod č. 47 návrhu programu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 409/17/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2510/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje Program 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy pro Obec Bílý Kostel nad 
Nisou, na projekt „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel nad Nisou“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Obce Bílý Kostel nad Nisou, Bílý Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, IČ
00672106, 
ze dne 4. 9. 2017 o změnu projektu „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel nad Nisou“,
r o z h o d u j e
o změně termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Paradise – Bílý Kostel nad Nisou“ 
ze dne 31. 10. 2017 na 30. 11. 2018, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 12. 2017 na 19. 1. 2019, z důvodu technického problému, který se 
vyskytl při stavbě cyklostezky,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017, č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017, kterým se mění
termín ukončení realizace projektu z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2018 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 12. 2017 na 19. 1. 2019
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 29. 09. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2510/2017.

Termín: 30. 10. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno. Dne 26. 9. 2017 byl příjemce dotace vyrozuměn o schválení dodatku 
ke smlouvě OLP/2510/2017.
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 411/17/ZK
Projekt „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ – závazek 
spolufinancování
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Rozvoj informačních systémů
a technologií ZZS LK“ v době realizace do výše 2.202.829,20 Kč a jeho rozložení v 
letech 2018 – 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 28. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

b) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Rozvoj informačních systémů
a technologií ZZS LK“ v době udržitelnosti do výše 9.595.300 Kč a jeho rozložení v 
letech 2020 – 2024 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z 28. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu,

c) předpokládané předfinancování projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 40

ZZS LK“ do výše 19 825 462,80 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2019

a  u k l á d á
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 29. 09. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 27. 9. 2017 byla finalizována a podána žádost o poskytnutí
dotace k projektu „Rozvoj informačních systémů a technologií ZZS LK“ do 23. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu.
Vypouští se ze sledování.


